
                                                                                                                                  

 

Comité Régional Pétanque 

et Jeu Provençal 
 

Cher – Eure et Loir – Indre 

Indre et Loire – Loir et Cher - Loiret 

 

Compte Rendu Assemblée générale  

dimanche 10 DECEMBRE 2023 

A CHAMBRAY LES TOURS 

 

 
 Sous la présidence de M. Régis Gaillard, Président du Comité Régional Centre 
Val de Loire. 
Absents excusés : Éric Clément, Jean-Claude Chesneau 
Absents : Patrick Dessay, Christophe Gouel 
 
Accueil du CD37 
 
M. Arnault Éric souhaite la bienvenue à tous. Il remet un souvenir de l’Indre et 
Loire à tous les membres présents. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allocution du Président 
 
Bonjour à tous,  
 
Grand merci au CD 37 de nous recevoir pour cette Assemblée Générale du 
Comité Régional Centre Val de Loire et pour notre réunion de travail du 
09/12/2023. Je vous demande de respecter 1 minute de silence pour tous les 
pétanqueurs disparus. 
Je vous demande d’excuser M.  GERARD GILBERT Président d’honneur, M. 
CHESNEAU qui remonte la pente et de M. CLEMENT retenu suite à 
l’hospitalisation de son épouse. Nous avons 2 Présidents de CD absents : MM 
DESSAY et GOUEL. 
M. Abdallah ABDOUL vice-président du CROS doit représenter M. 
DESNOUS, Président du CROS excusé. 
 
Voilà 2023 prend fin et si les années COVID nous ont fortement impactés, 
l’année 2023 a été le théâtre de nombreux troubles dans notre Région. Notre 
société va mal, mais beaucoup veulent créer des problèmes là où ils n’existent 
pas. 
 
Je tiens à annoncer le retour parmi nous de notre trésorier Didier CHAUVIN, 
victime d’un rapport lors du National de CHATEAUNEUF alors qu’il se 
trouvait à REUILLY pour le championnat régional Doublettes Provençal, 
condamné de 1 an de suspension de fonction de dirigeant et 200 € d’amende par 
la commission Fédérale. Il a fait appel sur le fond. 
Décision de la commission d’appel : RELAXER M. CHAUVIN de toutes 
poursuites. Il tenait à contester le fond et non la forme pour les faits reprochés. 
J’ai dû assurer les taches principales de trésorerie pendant sa suspension. 
 
Point fort de notre saison la création du Centre d’Entrainement Régional pour 
nos jeunes. 
Merci à Didier CHAUVIN pour son investissement pour trouver des finances 
afin de placer les jeunes sur de bons rails. Merci à notre CTFR Hugo 
LEBAUPIN pour son travail. Merci à Jean-Marc MESMIN qui a succédé à Eric 
VEILLARD pour tout le travail effectué auprès d’Hugo et des jeunes. Merci aux 
éducateurs qui ont accompagné nos jeunes cette année. Une 8eme place au 
trophée des pépites. 
 
Nos championnats régionaux ont vu différents problèmes nous toucher. A 
NOGENT un arbitre passant sa pratique en tenue non-conforme, un graphiqueur 
refusant de se soumettre au contrôle alcoolémie. A CHAMBRAY l’arrivée 
inopportune des gens du voyage perturbant grandement ces organisations.  
 



Je remercie Didier CHAUVIN et Hugo LEBAUPIN pour leurs investissements 
pour les diverses demandes de subventions indispensables pour réaliser toutes 
les actions que le Comité Régional CVDL vous propose. 
 
Nous pouvons nous féliciter de compter dans nos départements les finalistes du 
Championnat de France Doublettes Féminin avec Pricillia ROUSSEL et 
Delphine LANGLEAIS - CD 28 ainsi que les ½ finalistes du Championnat de 
France Doublettes Jeu Provençal avec Christophe BEGUIN et David BERLOT - 
CD36. Je tiens à féliciter les clubs de VER LES CHARTRES, SULLY et 
LANGON présents à la finale nationale CNC et toutes nos félicitations au club 
de LANGON Champion de France CNC 1. Bravo au président CLEMENT et 
tous ses licenciés. 
 
Nous voici dans la dernière année de notre mandat, et comme je l’ai déjà 
annoncé je ne briguerai pas un nouveau mandat de Président. Les joies 
complices, les soirées extraordinaires que nous avons connues sont dernière 
nous. 
Je souhaite que notre Comité Régional poursuive son effort envers les jeunes et 
souhaite pleine réussite aux personnes qui monteront une liste de 18 noms. 
Je vous remercie de m’avoir écouté. 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 EFFECTIFS 2023 

 
Les 6 comités de la Région Centre Val de Loire 

 

Comité  2022 2023 Ecart Nombre de clubs 

     18 1739 1925 + 186 48 -2=46 

     28 735 875 + 140 19 

     36 1019 1100 + 81 29 + 2=31 

      37 1880 2029 + 249 46 

      41 1388 1458 + 70 31-1=30 

      45 2558 2680 +122 45 

TOTAL 9319 10067 +  749 218 – 1 = 217 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAR CATÉGORIE 

 

 

CATÉGORIE 2022 2023 Ecart 

Benjamins 50 76 + 26 

Minimes 93 192 + 99 

Cadets 213 257 + 44 

Juniors 186 152 - 34 

SOUS-TOTAL  542 677 + 135 

Seniors+F / Vétérans 9319 9390 + 81 

TOTAL GÉNÉRAL 9861 10067 + 206 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Resultats des championnats regionaux 
 
CHAMPIONNAT REGIONAUX 2023 A REUILLY  

CHAMPIONNAT DOUBLETTE PROVENCAL  

CHAMPIONS :    GODIN DAVID, HARRANG ANTHONY - CLUB DE 
LADON CD 45 

VICE CHAMPIONS : AMRI SEBTI / MORGADO MIGUEL - HANC HES 
PETANQUE CD 28 

CHAMPIONNATS REGIONAUX  2023 A NOGENT S/ VERNISSON 

TRIPLETTE VETERANS  

CHAMPIONS :   BERAULT BERTRAND/ GAUDIN JACKY/CATINO T 
JOEL - LA BOULE CASTELNEUVIENNE CD 45  

VICE CHAMPIONS :   DE OLIVEIRA PINTO JOAKIM / HELOI N 
PATRICK / GRANDIAU DOMINIQUE - HANCHES PETANQUE CD2 8 

DOUBLETTE SENIORS MASCULINS  

CHAMPIONS :  SAUVAGE FLAVIEN / QUINTAIS PHILIPPE LA NGON 
S/ CHER CD41 

Vice Champions :  BAILLY CHRISTOPHE / JACQUET LIONE L - 
MOULON PETANQUE CD18  

TRIPLETTE SENIORS FEMININES  

CHAMPIONNES :  BLONDET NATHALIE / CRON ANGELIQUE / 
MORIN CELINE - LA BUTTE CD 37  

VICE CHAMPIONNES :   DEPIN MARIE LAURE / WARESKY 
GAELLE / BINVIGNAT ANGELIQUE -  GP ASCOUX VRIGNY  

TRIPLETTE SENIORS MASCULINS  

CHAMPIONS :   PICHOT PASCAL / BRUNEAU AURELIEN / DA VID 
BENJAMIN / SALBRIS - CD41  

VICE CHAMPIONS   :   CHARTIER DAMIEN / CHARTIER THO MAS / 
RIBEIRO FRANCOIS - SELLES S/ CHER - CD41 

TAT FEMININ  

CHAMPIONNE   :   DAUVOIS ELODIE  - CJF FLEURYSSOISE  - CD45 



VICE CHAMPIONNE :  JACQUET VANESSA -  US FLORENTAIS E -  
CD18 

DOUBLETTE MIXTE  

L’EQUIPE CHAMPIONNE :  PETIT FLORENCE / SAUVAGE FAB IEN - 
LANGON S/ CHER - CD41 

L’EQUIPE VICE CHAMPIONNE :  CHERON CATHERINE / LE 
GAUCHE JONATHAN - HANCHES PETANQUE CD28 
CHAMPONNATS REGIONAUX 2023 A  CHAMBRAY LES TOURS  

DOUBLETTE FEMININE  

CHAMPIONNES :    SANDOU PAULINE / RIGAULT DEBORAH  - AST 
CHATEAUNEUF -  CD28 

 VICE CHAMPIONNES   FOURNIER AMELIE/ NAVARRE JESSIC CA - 
STARS PET CASTELROUSSINE  -CD 36 

TAT MASCULIN  

CHAMPION :     DEMUTH VINCENT -  CSM SULLYLLOIS PET  - CD45 

VICE –CHAMPION :      SURCIN AYZON -   USPV CHATEAU ROUX - 
CD36 

TRIPLETTE PROMOTION  

CHAMPIONS :    GONCALVES ARMENIO / N’GUYEN VAN PHO 
/BOUREAUD ALEXIS - AP LEVROUX BRION - CD36  

VICE-CHAMPIONS :  LOUVANCOURT TEDDY/NIEJADLIK 
EMMANUEL/RIFF MICKAEL - SAVIGNY S/ BRAYE - CD41  

TRIPLETTE MIXTE  

L’EQUIPE CHAMPIONNE :   PETIT FLORENCE/ QUINTAIS 
PHILIPPE/SAUVAGE FLAVIEN - LANGONS/ CHER - CD41  

L’EQUIPE VICE CHAMPIONNE :  DASNIAS CORALIE  /DASNI AS 
ERIC/ DEMUTH VINCENT - .CSM SULLYLOIS - CD45 

CHAMPONNATS REGIONAUX  JEUNES 2023 A  CHAMBRAY-LES-
TOURS 

TRIPLETTE JUNIORS  

CHAMPIONS :  DOURLET BOAZ/ DORLET AZAEL/ CHAUVIN 
MATEO - CD 37 



VICE-CHAMPIONS :   FICHET KELLY/  CALLUT AXEL / MASSUE 
ETHAN - CD 37   

TRIPLETTE MINIMES  

CHAMPIONS :   ROUSSEAU HUGO/ RAINGEVALROCHER 
GASPARD/ RICHARD MATHEO - CD 37  

VICE-CHAMPIONS :  FERON JONAS / TELLIER DAVID / MER IGAUD 
LENNY -  FOUGERE S/ BIEVRE CD41 

TRIPLETTE CADETS  

CHAMPIONS :     DELYS MAHE / ROBIN ALAN / ROBIN JON AS - CD 
36 

VICES CHAMPIONS :   DEGENNES EMMA/ ROUAULT NOHLAN/  
GUILLIER NOA - CD 37 

  RÉSULTATS Des CHAMPIONNATS DE FRANCE  Seniors 2023 

REPRESENTANT LA REGION CENTRE.  

   TRIPLETTE SENIORS MASCULIN  A  PERPIGNAN  

  CD 41 : PICHOT PASCAL/BRUNEAU AUREL/DAVID BENJAMIN - 
PERD EN POULE 

DOUBLETTE MIXTE A SOUSTON  

CD 41 LANGON : PETIT FLORENCE/SAUVAGE FLAVIEN -  PE RD EN 
16 ème 

TRIPLETTE VETERANS A FLAMANVILLE  

 CD 45 CHATEAUNEUF :  BERAULT BERTRAND /GAUDIN JACKY / 
CATINOT JOEL. - PERD EN POULE  

TRIPLETTE PROMOTION A FLAMANVILLE.  

CD 36 AP LEVROUX BRION :  GONCALVES ARMENIO/N’GUYEN  
VAN PHO/ BOUREAU ALEXIS - PERD EN 32 ème  

TRIPLETTE FEMININES A PERPIGNAN  

 CD 37 LA BUTTE :  BLONDET NATHALIE/ CRON ANGELIQUE  / 
MORIN CELINE -  PERD EN POULE  

DOUBLETTE FEMININE A AUXERRE  



 CD 28 CHATEAUNEUF :   SANDOUX PAULINE / RIGAUD DEB ORAH 
-  PERD EN BARRAGE 

TRIPLETTE SENIORS MIXTE A PERPIGNAN  

CD 41 LANGON  PETIT FLORENCE/ SAUVAGE FAVIEN/ QUINT AIS 
PHILIPPE -  PERD EN 32ème 

 

RÉSULTATS DES CHAMPIONNATS DE FRANDE  Seniors 2023 (SUITE)  

INDIVIDUEL MASCULIN  A AUXERRE  

CD 45  SULLY S/ LOIRE : DEMUTH  VINCENT - PERD EN 3 2ème 

DOUBLETTE SENIORS A  QUINPER  

CD 41 LANGON : SAUVAGE FLAVIEN QUINTAIS PHILIPPE -  PERD 
EN 16 -ème 

INDIVIDUEL FEMININ  A QUINPER  

CD 45 CJF FLEURYSSOISE : DAUVOIS ELODIE  -  PERD EN 32 ème 

DOUBLETTE JEU PROVENCAL A  BRIANCON  

CD45  LADON : HARRANG ANTHONY /GODIN DAVID -  PERD EN 
BARRAGE  

TRIPLETTE JEUNES JUNIORS A NEVERS  

CD 37 :   DOURLET BOAZ/DOURLET AZAEL /CHAUVIN MATEO  - 
PERD EN 8 ème 

 CD 37 :   FICHET KELLY / CALLUT AXEL /MASSUE ETHAN  - PERD 
EN 16 -ème 

CD 18 -   1 EQUIPE PERD  EN 16/ème coupe de l’avenir  

VICE CHAMPIONNES DE FANCE A AUXERRE  

DELPHINE LANGLAIS / PRESCILIA ROUSSEL - CD 28  

 

TRIPLETTE JEUNES MINIMES A NEVERS 2023  

CD 37 :  RINGEVAL GASPARD / ROUSSEAU HUGO / RICHARD 
MATHEO -  PERD EN 8 ème- COUPE DE l’avenir  



CD41 :   1 EQUIPE PERD EN16 ème ET 1 EQUIPE PERD EN FINAL 
COUPE DE L’AVENIR  

CD18 : ABRAHAM GELU/ MATEO SIMON / ANGIBAUD TIMEO -  
PERD EN 8 ème coupe de l’avenir 

TRIPLETTE CADET A NEVERS  

CD 37 :  DEGENNES EMMA / ROUAULT NOLHAN / GUILLER N OA -  
PERD EN 8 ème 

CD 28 : SENONCHES  1 EQUIPE PERD EN 32 ème  coupe de l’avenir 

CD 18 :   SACHA JACQUET / SOAN STEPHANE/ GUILBAUT THOMAS 
- PERD EN ¼ CHPT FRANCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RECAPITULATIF CNC 2023 PAR PATRICK PETIT 

 

CETTE ANNEE NOUS AVIONS 13 EQUIPES ENGAGEES EN CNC  

  
CNC OPEN 9 EQUIPES 

 

EN CNC 1 GR A :  2 CLUBS : LANGON ET SULLY SUR LOIRE ONT 
TERMINE RESPECTIVEMENT  

1ER ET 2éme DE LEUR POULE : BRAVO A EUX  

CES 2 EQUIPES ONT DONC DISPUTE LA FINALE NATIONALE A 
MONTLUCON LES 25 ET 26 NOVEMBRE. 

 Sully fini 3éme de sa poule et superbe performance de Langon qui est 
Champion de France grâce à sa victoire au tir de départage face à Ax 

les thermes. Bravo à eux. 
  

EN CNC 2 GR B : 2 CLUBS : TOURS APTN TERMINE 5éme ET SE 
MAINTIENT ET LA CHAUSSEE ST VICTOR TERMINE 7éme  

 

REDESCEND EN CNC3 

 CNC 2 GR C : 3 CLUBS : ST FLORENT TERMINE 3éme, GIEN TERMINE 
5éme ET SE MAINTIENNENT  

ENFIN ST JEAN DE LA RUELLE 7éme REDESCEND EN CNC3 

 

EN CNC 3 GR D : 1 CLUB : SALBRIS termine 7éme RESDECEND EN CRC 

 

CNC 3 GR F : 1 CLUB : BERRICHONNE DE CHATEAUROUX TERMINE 
6éme REDESCEND EN CRC 

 

CNC FEMININ 4 EQUIPES 

 

PAS D’EQUIPE EN CNC 1 



CNC 2 GR C : 4 EQUIPES :  VER LES CHARTRES TERMINE 1er ACCEDE 
A LA CNC1 ET A DISPUTE LA FINALE NATIONALE LES 25 ET 26 
NOVEMBRE TERMINANT 2éme de sa poule 

ST FORENT SUR CHER TERMINE 2éme POUR LA DEUXIEME ANNEE 
CONSECUTIVE, LA BERRICHONNE DE CHATEAUROUX TERMINE 
3éme. CES 2 CLUBS SE MAINTIENNENT ET ENFIN ST JEAN DE LA 
RUELLE TERMINE 7éme ET REDESCEND EN CRC 

 

                                                   EN 2024 IL Y AURA DONC 12 EQUIPES EN 
CNC : 

2 EQUIPES EN CNC 1 OPEN…………………..LANGON / SULLY 

1 EQUIPE EN CNC 1 FEMININ………………..VER LES CHARTRES 

3 EQUIPES EN CNC 2 OPEN…………………..TOURS APTN / GIEN / ST 
FLORENT 

3 EQUIPES EN CNC 2 FEMININ………………ST FLORENT / 
BERRICHONNE CHATEAUROUX / LANGON 

3 EQUIPE EN CNC 3 OPEN……………………ST GERMAIN / LA 
CHAUSSE ST VICTOR / ST JEAN DE LA RUELLE 

 

RECAPITULATIF CRC 2023 

 48 EQUIPES ENGAGEES dans les 3 CRC  

Dans l’ensemble la saison s’est bien passée. Les plus gros soucis ont été en 
début d’année notamment sur les listes d’inscription d’équipes : joueur (ses) 
non-inscrits sur la liste : mauvais numéro de licence (erreur d’un chiffre 
souvent) envoyé par le club. Feuille d’inscription d’équipe non utilisée (reçu 
mail ou feuille libre) (Word). Certains numéros de téléphone du correspondant 
non indiqué. Et enfin utilisation d’une mauvaise feuille de match. 

 

CRC Féminin 

Championne : l’équipe de Langon (monte en CNC 2) 

                                  Vice-Championne : Stars de Châteauroux 

                                  Descendent en Championnat départemental : 



 La Chaussée St Victor-/ Pruniers- /Amboise  
 St Maur- / St Pryvé- / La Berrichonne 2 

 
Montent en CRC pour 2024 

 Argent 1- / Ver les Chartres- / USPVC 
Châteauroux 

 Chinon 1- / Romorantin- / CJF Fleury 1 
 
 

 
CRC VETERAN 

 

Champion : 

                               St Jean de la Ruelle (1/4 finaliste en finale national) 

Vice-Champion : 

Châteauneuf sur Loire 

Descendent en Championnat Départemental : 

Marmagne- / St Florent- / Le Blanc 

 Tours ASPO- / Amboise- / Vendôme 

Montent en CRC pour 2024 : 

ES Moulon 1 / St Prest / St Maur- / Lathan 1- / 
Selles sur Cher- / Gien1 

 

 En 2024 les féminines passent en équipes de 6 (+ 2 remplaçantes) 
comme open et vétérans. 

 Prendre les feuilles de match qui seront mises sur le site de la région 
ainsi que tous les documents nécessaires vers le 15/ 20 Janvier. 

 Les feuilles de composition d’équipes seront à envoyer pour le 12 
Février  

 Rappel adresse du site. Crc.crcvl@gmail.com + site du comité Régional 
 Questions diverses 
 

 

 



DATES CRC 2024 

  CRC OPEN :        10 MARS -   24 MARS   - 1ER MAI -    15 SEPTEMBRE 

  CRC FEMININ :   10 MARS -   24 MARS   - 1ER MAI -    15 SEPTEMBRE   

 CRC VETERANS : 25 AVRIL -   23 MAI  -      6 JUIN   -    20 JUIN 

 

  

FORMATIONS PAR DIDIER CHAUVIN 

 

• Tronc commun:    Session 1 : 7 Janvier 2024 CD(41) 
•  

•                                  Session 2 : 13 janvier 2024 CD (37) 
 

• Formation BF1:   Session : 27&28 janvier2024 CD (37) 
•  

• Examen BF1 :     18 Février 2024 CD (37) 
 

          Formation et examen Arbitre départemental  
 

          Session 1 : Formation 13 janvier 2024 ( 41)  

          Examen 14 janvier 2024 (41)  
 

         Session 2 : Formation 3 février 2024 (37)  
 

         Examen 4 févier 2024 (37) 

         Formation et examen d’arbitre régional 

          Session le 20 janvier 2024 à BLOIS 41 

          Examen le 21 janvier 2024 à BLOIS 41 

Tous les dossiers complets sont à adresser à P. DESSAY avant le 10 janvier 
2024. 

 
        Attention aucune autre formation ne pourra se tenir pour l'année 2024 



DATES DES CHAMPIONNATS REGIONAUX PAR PATRICK PETIT 
 
  

 

    

TRIPL VETERANS  
 CD 28 17 MAI  HANCHES 

DOUBLETTE SENIORS 

MIXTE  

CD 28 18 MAI  HANCHES 

Triplettes Féminin + Masculin CD 28 19 MAI  HANCHES 

TRIPLETTES MIXTE  CD 28 20 MAI  HANCHES 

Triplette JEUNES 

TIR DE PRECISION  

TRIPLETTE PROMOTION  

CD 18 

CD 18 

CD 18 

25 MAI  

26 MAI 

26 MAI  

  

BOURGES 

DOUBLETTE MASCULINS & 

TAT FEMININ  

CD 18 01 JUIN MARMAGNE 

DOUBLETTE FEMININ TAT 

MASCULINS  

CD 18 02 JUIN MARMAGNE 

Doublette jeu provençal 
CD 41 15 & 16 JUIN VOUZON 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



BILAN FINANCIER présenté par Didier CHAUVIN, Trésorier Général 

Sur les opérations de l’exercice clos le 30 novembre 2023 

Information : plus de trésorier adjoint. Vu et approuvé par la commission des finances. 

 

Chers adhérents, 

Chères Adhérentes ; 

Nous vous avons réuni en assemblée générale ordinaire, conformément à nos statuts pour 

rendre compte de l’activité de l’association au cours de l’exercice clos le 30 novembre 2023, 

des résultats de cette activité et des perspectives et soumettre, à votre approbation, le bilan 

et les comptes annuels dudit exercice. Ces comptes sont joints au présent rapport. 

 

 – PRESENTATION DE LA SITUATION ECONOMIQUE ET FINANCIERE DE L’ASSOCIATION :   

Avec comparatif                                                    2020                              2021                    2022 

Le montant des ventes et prestations    121 538.02 €                  121 934 €           198 520.62 € 

Les charges d’exploitation sont de          123 192.60 €                  123 192 €           178 731.35 € 

Le résultat net de l’exercice s’établit à        1 653.58 €                      1 258 €             19 789.27 € 

 PRESENTATION DES REGLES ET METHODES COMPTABLES :Les comptes annuels de l’exercice 

clos le 30 novembre 2023 que nous soumettons à votre approbation ont été établis 

conformément aux règles de présentation et aux méthodes d’évaluation prévues par la 

réglementation en vigueur.  - EVENEMENT SURVENUS ENTRE LA DATE DE CLOTURE ET LA 

DATE DE L’ASSEMBLEE GENERALE : Aucun évènement  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SITUATION FINANCIERE. 

C.R.C.V.L. BALANCE DU 1ER DECEMBRE 2022 AU 30 OCTOBRE 2023 

 

N° de compte Intitulé du compte Cumul débit Cumul crédit 

110000 Report a nouveau (solde créditeur)   119451.99  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 11   119451.99  EUR 

120000 Resultat de l'exercice (bénéfice) -2402.57  EUR 2402.57  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 12 -2402.57  EUR 2402.57  EUR 

TOTAL CLASSE 1 -2402.57  EUR 121854.56  EUR 

218200 Matériel de transport 13514.26  EUR 5945.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 21 13514.26  EUR 5945.00  EUR 

261100 Actions 381.10  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 26 381.10  EUR   

TOTAL CLASSE 2 13895.36  EUR 5945.00  EUR 

408000 acomptes sur exercice suivant 1737.40  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 40 1737.40  EUR   

418000 Clients produits non encore fact.   3300.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 41   3300.00  EUR 

487200 ACOMPTE HOTEL   9355.20  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 48   9355.20  EUR 

TOTAL CLASSE 4 1737.40  EUR 12655.20  EUR 

512000 BANQUE POPULAIRE 244848.52  EUR 197786.35  EUR 

512200 COMPTE SUR LIVRET B POPULAIRE 105311.67  EUR 5000.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 51 350160.19  EUR 202786.35  EUR 

520000 Instruments de trésorerie   360.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 52   360.00  EUR 

TOTAL CLASSE 5 350160.19  EUR 203146.35  EUR 

 

 

CUMUL DES DEBITS 

602200 Fournitures consommables 307.14  EUR   

602250 FOURNITURE DE BUREAU 656.55  EUR   

602260 ENTRETIEN MATERIEL 268.78  EUR   

606300 Fournit. entretien & petit equip. 748.41  EUR   

607000 ACHATS DE MARCHANDISES 349.20  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 60 2330.08  EUR   

613300 CROS 377.00  EUR   

615600 Maintenance 527.24  EUR   

616131 MAISON DES SPORTS 282.58  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 61 1186.82  EUR   

622650 CHAMPIONNAT REGION 2751.60  EUR   



625010 REUNION COMITE REGIONAL 1172.30  EUR   

625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 1261.97  EUR   

625120 C R C OPEN 6763.60  EUR   

625121 C R C FEMININ 2800.00  EUR   

625122 C R C VETERAN 5740.00  EUR   

625125 CHAMPIONNAT REGIONAL 6369.84  EUR   

625126 CHAMPIONNAT NATIONNAL DES CUBS 4218.00  EUR   

625127 JOURNEE DES FEMININE 2888.00  EUR   

625128 CLASSES AUX FRANCE ET CNC 730.00  EUR   

625130 CHAMPIONNATS DE FRANCE région 7121.82  EUR   

625131 HOTEL FRANCE 49547.96  EUR   

625150 JEUNES REUNION FORMATION ET AUTE 615.65  EUR   

625152 MATERIEL CRE 5195.58  EUR   

625155 C R E 11746.39  EUR   

625160 FORMATION ARBITRES 7346.00  EUR   

625170 MEDAILLES FEDERALES 423.51  EUR   

625200 CONGRES NATIONAL 3292.23  EUR   

625300 CONGRES COMIT REGION 3874.94  EUR   

625400 SUBVENTIONS NATIONAUX ET 
REGIONAUX 

3318.00  EUR   

625700 RECEPTIONS 792.00  EUR   

627000 SERVICES BANCAIRES 239.75  EUR   

628000 Divers 515.00  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 62 128724.14  EUR   

641000 Rémunération du personnel 22645.01  EUR   

645000 Charges de sécur. soc. et prévoy. 111.79  EUR   

645100 Cotisations urssaf 12885.00  EUR   

645200 Cotisations aux mutuelles 495.12  EUR   

645300 Cotisations aux caisses retr. 2656.90  EUR   

645800 IMPOTS SALARIE 1501.00  EUR   

645810 APST 83.22  EUR   

648000 Autres charges de personnel 167.27  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 64 40545.31  EUR   

681100 Dotat. aux amort. des immob. corpo 5945.00  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 68 5945.00  EUR   

TOTAL CLASSE 6 178731.35  EUR   

   

 

 

 

 

 



CUMUL DES CREDITS 

 

701000 VENTES DE PRODUITS   4568.60  EUR 

701110 LICENCES   50853.81  EUR 

701112 MUTATIONS   1250.00  EUR 

701140 AMEND LICEN ET RETARD REGLE   1138.00  EUR 

701142 REMBOURSEMENT   7643.27  EUR 

701150 C R C   17614.00  EUR 

701152 CRC AMENDE FORFAIT   400.00  EUR 

701154 HOTELRIE CD FRANCE   42863.89  EUR 

701155 C N C   8617.00  EUR 

707400 AIDE EMPLOI FFPJP   23706.25  EUR 

707501 CRE FEDE SUB   9766.75  EUR 

707511 CRC   1500.00  EUR 

707512 DROITS ORG REGIONAL   500.00  EUR 

707601 RETOUR SUR FORMATION   120.00  EUR 

707602 ENCAISSEMENT FORMATION   6896.05  EUR 

707610 SUBVENTION REGION CENTRE   12633.00  EUR 

707620 A N S SUBVENTION   6000.00  EUR 

707630 SUBVENTION CTRE    2450.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 70   198520.62  EUR 

TOTAL CLASSE 7   198520.62  EUR 

   

 

 



 

Vote : approuvé à l’unanimité. 



PROJET DE RESOLUTION PROPOSE A L’ASSEMBLEE GENERALE 

 

Nous vous proposons :  

Affectation du résultat de 19 789.27 € de l’exercice clos le 30 novembre 2022 dans le compte 

Report à Nouveau.  

 

Vote :  Approuvé  

 

 

COMITE REGIONAL CENTRE VAL DE LOIRE P.F.P. 

BALANCE GLOBALE 

PREVISIONNEL COMPARATIF AVEC LE REALISE 

    

   DEPENSES 
N° de 
compte 

Intitulé du compte REALISE 
2022/2023 

PREVISIONEL 
2023/2024 

512000 BANQUE POPULAIRE 244848.52  
EUR 

197786.35  
EUR 

512200 COMPTE SUR LIVRET B POPULAIRE 105311.67  
EUR 

5000.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 51 350160.19  
EUR 

202786.35  
EUR 

520000 Instruments de tresorerie   360.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 52   360.00  EUR 

TOTAL CLASSE 5 350160.19  
EUR 

203146.35  
EUR 

602200 Fournitures consommables 307.14  EUR 600.00  EUR 

602250 FOURNITURE DE BUREAU 656.55  EUR 700.00  EUR 

602260 ENTRETIEN MATERIEL 268.78  EUR 500.00  EUR 

606300 Fournit. entretien & petit equip. 748.41  EUR 800.00  EUR 

607000 ACHATS DE MARCHANDISES 349.20  EUR 1200.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 60 2330.08  EUR 3800.00  EUR 

613300 CROS 377.00  EUR 390.00  EUR 

615600 Maintenance 527.24  EUR 600.00  EUR 

616131 MAISON DES SPORTS 282.58  EUR 300.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 61 1186.82  EUR 1290.00  EUR 

622650 CHAMPIONNAT REGION 2751.60  EUR 3200.00  EUR 

625010 REUNION COMITE REGIONAL 1172.30  EUR 1500.00  EUR 

625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 1261.97  EUR 1600.00  EUR 

625120 C R C OPEN 6763.60  EUR 7200.00  EUR 

625121 C R C FEMININ 2800.00  EUR 600.00  EUR 



625122 C R C VETERAN 5740.00  EUR 6000.00  EUR 

625125 CHAMPIONNAT REGIONAL 6369.84  EUR 6800.00  EUR 

625126 CHAMPIONNAT NATIONNAL DES CUBS 4218.00  EUR 4800.00  EUR 

625127 JOURNEE DES FEMININE 2888.00  EUR 4200.00  EUR 

625128 CLASSES AUX FRANCE ET CNC 730.00  EUR 1000.00  EUR 

625130 CHAMPIONNATS DE FRANCE region 7121.82  EUR 7300.00  EUR 

625131 HOTEL FRANCE 49547.96  EUR 32000.00  EUR 

625150 JEUNES REUNION FORMATION ET AUTE 615.65  EUR 1600.00  EUR 

625152 MATERIEL CRE 5195.58  EUR 4000.00  EUR 

625155 C R E 11746.39  EUR 15000.00  EUR 

625160 FORMATION ARBITRES 7346.00  EUR 7500.00  EUR 

625170 MEDAILLES FEDERALES 423.51  EUR 500.00  EUR 

625200 CONGRES NATIONAL 3292.23  EUR 850.00  EUR 

625300 CONGRES COMIT REGION 3874.94  EUR 4500.00  EUR 

625400 SUBVENTIONS NATIONAUX ET 
REGIONAUX 

3318.00  EUR 4500.00  EUR 

625700 RECEPTIONS 792.00  EUR 1000.00  EUR 

627000 SERVICES BANCAIRES 239.75  EUR 340.00  EUR 

628000 Divers 515.00  EUR 500.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 62 128724.14  
EUR 

116490.00  
EUR 

641000 Rémunération du personnel 22645.01  EUR 23000.00  EUR 

645000 Charges de secur. soc. et prevoy. 111.79  EUR 120.00  EUR 

645100 Cotisations urssaf 12885.00  EUR 13200.00  EUR 

645200 Cotisations aux mutuelles 495.12  EUR 500.00  EUR 

645300 Cotisations aux caisses retr. 2656.90  EUR 2750.00  EUR 

645800 IMPOTS SALARIE 1501.00  EUR 1500.00  EUR 

645810 APST 83.22  EUR 90.00  EUR 

648000 Autres charges de personnel 167.27  EUR 170.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 64 40545.31  EUR 41330.00  EUR 

681100 Dotat. aux amort. des immob. corpo 5945.00  EUR 5945.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 68 5945.00  EUR 5945.00  EUR 

TOTAL CLASSE 6 178731.35  
EUR 

168855.00  
EUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    RECETTES 
701000 VENTES DE PRODUITS REALISE 

2022/2023 
PREVISIONEL 2023/2024 

701110 LICENCES 50853.81  EUR 51000.00  EUR 

701112 MUTATIONS 1250.00  EUR 1250.00  EUR 

701140 AMEND LICEN ET RETARD 
REGLE 

1138.00  EUR 0.00  EUR 

701142 REMBOURSEMENT 7643.27  EUR 0.00  EUR 

701150 C R C 17614.00  EUR 18800.00  EUR 

701152 CRC AMENDE FORFAIT 400.00  EUR 0.00  EUR 

701154 HOTELRIE CD FRANCE 42863.89  EUR 28022.00  EUR 

701155 C N C 8617.00  EUR 8700.00  EUR 

707400 AIDE EMPLOI FFPJP 23706.25  EUR 24000.00  EUR 

707501 CRE FEDE SUB 9766.75  EUR 10000.00  EUR 

707511 CRC 1500.00  EUR 2200.00  EUR 

707512 DROITS ORG REGIONAL 500.00  EUR 800.00  EUR 

707601 RETOUR SUR FORMATION 120.00  EUR 250.00  EUR 

707602 ENCAISSEMENT FORMATION 6896.05  EUR 5000.00  EUR 

707610 SUBVENTION REGION CENTRE 12633.00  EUR 12633.00  EUR 

707620 A N S SUBVENTION 6000.00  EUR 4000.00  EUR 

707630 SUBVENTION CTRE  2450.00  EUR 2200.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 70 198520.62  EUR 168855.00  EUR 

TOTAL CLASSE 7 198520.62  EUR 168855.00  EUR 

 

 

VOTE adopté à l’unanimité 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMPTE RENDU CRE par Le C.T.F.R.  
Hugo LEBAUPIN 

 

 

Compte-rendu Année sportive du CRE 

 

 4 stages sportifs 

 6 compétitions 

 1 stage avec le CRE Bretagne 

 Très bon comportement des jeunes 

 Résultats sportifs très encourageant et en net progression 

 Equipe d’encadrement compétente et solidaire 

 5 jeunes du CRE ont participé au stage équipe de France (Staff jeunes) 

 Bilans très positifs tant sur le plan sportif qu’humain 

  

Quelques résultats 

 

Régional de MOULON 

• Equipe Minimes : 1ère 

• Equipe Cadets : 1er 

• Equipe Junior 2ème 

Régional de GIEVRES 

• Equipe Junior 1 : 1ère du A 

• Equipe Junior 2 : 1ère du B 

 

National d’Orléans 

• Equipe Junior : Quart de Finale  

 

 

Coupe de l’Argonne (UPA) 

• Equipe 1 : Finaliste 

• Equipe 2 : Demi-finale  



• Equipe 3 : Quart de Final 

 

 

Régional du Comité 45 

• Equipe Cadets : 2ème  
• Equipe Junior : 1ère  

 

 

 

Compte Rendu Championnat de France  

 

 Minimes : Equipe du CD41 qui se classe 2ème du B  

 Cadets : Equipe du CD18 quart de finale du A 

 Juniors : 8ème de finale du A contre les vices champions, toutes 

les équipes juniors se sont qualifié dans le tableau A ce qui 

démontre un bon niveau d’ensemble 

 Bilan positifs au niveau sportif  

 Très bon comportement de l’ensemble des jeunes de la région 

que ce soit sur les terrains et en dehors. 

Compte-rendu sélection CRE 

 

 La sélection c’est très bien déroulé avec un comportement exemplaire 

des jeunes que ce soit aux ateliers et en parties. 

 Fort taux de participation (34 jeunes) et niveau global en hausse 

 La commission sportive du CRE à informé les comités départementaux 

des jeunes retenus au Centre Régional Centre-Val de Loire à partir janvier 

2024 

 Je tiens à remercier les éducateurs et bénévoles pour leur travail et leur 

implication. 

 

 



Compte-rendu Trophée des Pépites 2023 

 

 

• La région CVL termine 8ème du classement général 
• Excellent résultat de l’équipe CVL  
• Résultats en net progression par rapport au deux années 

précédentes… 
• Nos jeunes ont pris en maturité dans leur jeu et leur attitude sur le 

terrain 
• Le niveau étant poussé à l’excellence nos jeunes ont fait preuve 

d’une grande détermination en restant concentrés tout au long du 
tournoi 

• 6/9 jeunes se sont classés parmi les 8 meilleurs jeunes Français 
aux ateliers 

• 2 de nos jeunes ont participé à la grande finale des Ateliers : Fichet 
Kelly 3ème et Jacquet Sacha 2ème  

• 4 Jeunes présélectionnés pour participer aux stages EDF 
 

       Merci aux éducateurs pour leur implication auprès des jeunes  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSITIONS POUR LES JEUNES 2024 PAR DIDIER CHAUVI N 

 

Organisation du Championnat de tir pour les juniors  dans les 
départements 

Le Comité décide à l’unanimité de démarrer en 2024 

 

Organisation du Championnat Régional des clubs jeun es 

Les Comités 37 ; 41 et 45 décident de participer. 

 

Rappel au règlement : un comité qui souhaite participer, le Comité 
Régional doit lui permettre. Ayant au moins 3 comités nous devrons 
ouvrir la région. 

 

Modification des statuts. Voté à l’unanimité des CD présents. 

Intervention de M.ABDALLAH ABDOUL représentant du CROS 

Remise des diplomes et indemnitée CRCVL 

Prochaine assemblée générale élective CRCVL le 8 décembre 2024 

CD 18 

Assemblée élective de la ffpjp à Belfort 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONCOURS NATIONAUX 

DATE            LIEU  FORMATION  

 

         13 &14 JANVIER 2024 TOURS TRIPLETTE  
 

16 JUIN 2024 U.P. A TRIPLETTE 

JEUNES 

 

8 & 9 JUIN 2024 
CHATEAUNEUF 45  DOUBLETTE  Limité A 320 équipes 

     6 & 7 juillet 2024 SALBRIS DOUBLETTE 

MIXTE  

Limité A 256 équipes 

7 & 8 septembre 2024 ST MAUR  TRIPLETTE        

    5 & 6 OCTOBRE 2024 BOURGES DOUBLETTE 

MIXTE  

Limité A 320 équipes 

      12 & 13 OCTOBRE 2024 

16 &17 NOVEMBRE 2024 

CHATEAUROUX  

U.P.A ORLEANS 

TRIPLETTE  

TRIPLETTE  

Limité A 256 équipes 

 

  

 



 

 

 

CANDIDATURE POSTE FEMININ VACANT : 

 

1 candidature nous est parvenue dans les délais : Madame Michèle PAPOT, 
Comité 37 

Election : élue à l’unanimité 

 

QUESTIONS DIVERSES reçues par mail dans les délais. 

GAUTRON JP   Pourquoi un CDC et CRC le 1er Mai.  La commission sportive 
a fait 4 propositions  

- Octobre Novembre comme CNC impossible pour tous les CD 

- Le  lundi de paques et le 1er Mai   refus de l’ensemble des CD. 

DREUX PETANQUE  Un club a-t-il la possibilité de refuser un arbitre. Cela 
concerne le CD 28. 

A l’issue de ces questions diverses  



Mr CHAPPE  s’est étonné de ne pas voir de compte rendu sur la commission de 
discipline d’appel jugé par le CR CVDL 

C’est le règlement. 

 

La Secretaire.                                                                                     Le Président. 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 


